
¿000014 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 95.1.1.1. 0009 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPARTAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimenios de la ' 
escritura pública de «aumento de capital y reforma de estatutos de la 
compañía INGENIERO EDUARDO TAMAYO ALVAREZ CIA. LTCA. otorgada ante el 
notario Décimo Octavo del cantón Quito el 20 de diciembre de 1996 juntamente 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departametca S0 Inepuresón y Omtrol, y Juridico de 
Compañías y de Valores, han emitióc informes favorables para su aprobación; 

£N ejercicio de sus atribuciones) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO, - APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía INGENIERO EDUARDO TAMAYO ALVAREZ CIA. LTDA. en los términos 
constantes de la referida escritura y, disponer que un extracto de la escri 
tura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor ci. 
en Quito. 

" ARTICULO SBGUNDO.- DISPONER que los notarios Dácimo Octavo y Vigésimo 
Octavo tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que 
se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

. . ARTICULO TENCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
inscriba la eecritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 
al margen de la constitución, y siente en las copias las razones 4Jel 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

  

  

| ona Con esta fecha queda inscrita la pres 
a , sente Resolución bajo el No, 193... ..s 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de covformid:d a lo 

establecido en «1 Decr.to 733 de 22 
de 2goue de 19753, publicado en 1 
Repo 0 G£:13 878 Le 29 d.: agosto 

del misimo a%o.|-= Quito, a.. O ..de 

Ñ Y 
EL REGISTRADOE 

Dr. Gustavo García Band:::< 

      

 


